



ZAPACHY MIAST

Projekt zatytułowany zapachy miast jest adresowany do tych wszystkich uczniów gimnazjum i liceum, których interesuje odmienna kultura: judaistyczna i muzułmańska oraz sztuka, jaka w obrębie tej kultury powstaje. Przedmiotem zajęć projektowych stanie się obyczajowość Izraela, Iranu oraz Turcji. Uczniowie będą kolejno poznawali przestrzenie miast takich jak Jafa, Sztambuł, czy Teheran, obcowali z ich kulturą, problemami codziennymi wreszcie sztuką i kuchnią. W tym procesie wspomocze nas lektura niezbędnych tekstów min. **Edgara Kereta** i jego **"Opowiadań"**, który pisze o współczesnym Izraelu w sposób niestandardowy i niepokorny, przez krytyków nazywany jest tamtejszym **Quentinem Tarantino** (sam autor będzie gościł na jednym z zajęć projektowych), **"Domu Ciszy"** **Orhana Pamuka**, jednego z najciekawszych laureatów literackiej Nagrody Nobla, który propaguje wiedzę o odmienności życia w Stambule, wreszcie **"Obcego w domu"** **Raja Shehadeha** oraz **"Niewidzialnych kobiet"** **Qanta A. Ahmeda** autorów opowiadających o losie kobiet i artystów w ortodoksyjnych rodzinach muzułmańskich. Zajęcia zostaną także wzbogacone projekcją trzech filmów: **"Oczy szeroko otwarte"**, **"Rozstanie"**, **"Głową w mur"** - laureatów festiwalu w Berlinie- opowiadających o konfliktach bohaterów z obowiązującymi w opisanych kulturach normami obyczajowymi, wyznaniem, orientacją seksualną i rolą społeczną, jaką się im narzuca. W ostatnim module zajęć- uczniowie zapoznają się z kuchnią i zapachami charakterystycznymi dla wymienionych miejsc. Będziemy gościć w warszawskiej restauracji **Tel Aviv**, która zajmuje się przygotowaniem koszernej potrawy i rozmawiać z jej właścicielem, by dowiedzieć się, jaka tajemnica tkwi w ich przyrządzaniu. Na zakończenie zaś spotkamy się z właścicielkami firmy rozprowadzającej w Polsce zapachy niszowych artystów perfumiarzy, którzy do produkcji swoich pachnidła wykorzystują przede wszystkim przyprawy, kadzidła i kwiaty sprowadzane głównie z Iranu i Turcji.

Celem działań projektowych będzie stworzenie specjalnej publikacji- artystycznej gazety- w której zaprezentujemy zdjęcia, komiksy, impresje dotyczące **"zapachów"** wymienionych miast. Wszystkich tych, którzy lubią to co nieoczywiste, bliska jest im sztuka, literatura i egzotyczna podróż serdecznie zapraszam.

Kasia Szymańska